>>> www.datatec.de
3-349-712-01
3/11.16
GMC-I Messtechnik GmbH
DUSPOL analog 1000 / expert 1000 / digital 1000
Spannungsprüfer
analog expert digital
1000 1000 1000

CASE-DUSPOL
(Z611T)
Bestellangaben
DUSPOL analog 1000 DUSPOL expert 1000 DUSPOL digital 1000
Nennspannungsbereich LED: 12 ... 1000 V AC/DC
zusätzliche Tauchspulpegelanzeige
bei Prüfung unter Last
LED: 12 ... 1000 V AC/DC LCD:
6 ... 1000 V AC TRUE RMS / 1200 V DC
Low-Volt-Bereich: 1,0 ... 11,9 V AC
Nennfrequenzbereich 0 ... 60 Hz 0 ... 500 Hz 0 ... 1000 Hz
Auflösung 0,1 V bis 198,9 V / 1 V ab 199 V
Genauigkeit Spannungsm. Un ±15% (max. Anzeigefehler) Un ±15% (max. Anzeigefehler) ±3% v. Messwert + 5 Digit
Anzeigestufen LED: 12/24/50/120/230/400/690/
1000 V AC/DC
LED: 12/24/50/120/230/400/690/
1000 V AC/DC
LED: 50/120/230/400 V AC/DC
Durchgangsprüfung gelbe LED + Summer:
optisch 0 ... 100 kΩ
gelbe LED + Summer:
optisch 0 ... 100 kΩ
Kabelbruchdetektor gelbe LED blinkt/erlischt gelbe LED blinkt/erlischt
Widerstandsmessung LCD: 0,1 kΩ ... 300 kΩ
Genauigkeit Widerstandsm. ±10% v. Messwert + 5 Digit
Diodenprüfung LCD: 0,3 V ... 2 V
Drehfeldrichtungsprüfung LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz) grüne LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz) grüne LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz)
Frequenzmessung 15 Hz ... 1.000 Hz
Genauigkeit Frequenzm. ±2,5% v. Messwert + 1 Digit
Außenleiter- (Phasen)prüfung LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz) rote LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz) rote LED (≥ Un 230 V 50/60 Hz)
Polaritätsprüfung LED: + / – LED: + / – LCD: + / –
Direktanzeige ohne Druck-
tasterbetätigung
hochohmige Prüfung hochohmige Prüfung hochohmige Prüfung
Lastzuschaltung über
Drucktasterbetätigung
niederohmige Prüfung
(Zuschalten des Vibrationsmotors)
niederohmige Prüfung
(Zuschalten des Vibrationsmotors)
niederohmige Prüfung
(Zuschalten des Vibrationsmotors)
Bewusste Auslösung des
FI/RCD-Schutzschalters
Prüfung an Außenleiter (Phase)
gegen PE (Erde)
Prüfung an Außenleiter (Phase)
gegen PE (Erde)
Prüfung an Außenleiter (Phase)
gegen PE (Erde)
Beleuchtung von Messstelle von Messstelle und Display
Innenwiderstand Messkreis 180 kΩ 175 kΩ 175 kΩ
maximale
zulässige Einschaltdauer
30 s, 600 s Pause 30 s, 240 s Pause 30 s, 240 s Pause
Stromversorgung keine Batterien erforderlich 2 x 1,5 V Micro, LR03/ AAA 2 x 1,5 V Micro, LR03/ AAA
Beschreibung Typ Artikelnummer
Spannungsprüfer
12 ... 1000 V AC/DC DUSPOL analog 1000 M611D
Spannungs- und Durchgangsprüfer
12 ... 1000 V AC/DC DUSPOL expert 1000 M611E
Spannungs- und Durchgangsprüfer
1 ... 1000 V AC TRUE RMS/1200 V DC DUSPOL digital 1000 M611F
Tasche für DUSPOL mit Gürtelhalte-
rung mit Klettverschluss
B x H x T = 31 cm x 12,5 cm x 6 cm CASE-DUSPOL Z611T